Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 8651

Specialista zahradnické vyroby

Specialista zahradnické vyroby Fidi a organizuje kvétinarské, ovocnické, zelinarské a Skolkarské prace v rozsahlé zahradnické firmé,
stanovuje koncepcni zameéry v této oblasti.

Odborny smér: Zemeédélstvi a veterinarni péce
Odborny podsmér: rostlinna vyroba
Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Odborny Slechtitel, Inzenyr sada¥, Inzenyr ovocnar, Inzenyr zelinaf, Inzenyr kvétinar, Inzenyr Skolkar, Plant
breeder, Agricultural graduate

Nadfizené povolani: Zahradnicky specialista

Pribuzné specializace: Specialista realizace a udrzby zelené,

Regulovana jednotka prace: Ne

Alternativni nazvy:

Pracovni ¢innosti

o Komplexni zajisfovani, organizace a fizeni zahradnické ¢innosti.

o Tvorba a zajisfovani vyrobni a marketingové strategie.

e Zpracovavani planl zahradnické produkce a struktury.

o Provadéni analyz a expertnich hodnoceni vysledkl v zahradnické produkci.
o Provadéni specializovanych poradenskych, metodickych a odbornych praci.
e Stanovovani investi¢ni a provozni naro¢nosti zahradnické produkce.

e Zavadéni a vyuzivani modernich postupt a novych technologii v zahradnické produkci.
« Rizeni odbytu a prodeje zahradnické produkce.

o Prezentace firmy pfi vybérovém Fizeni.

o Vedeni ekonomiky zahradnické produkce.

o Konzultaéni a poradenska ¢innost.

o Vedeni pfisluéné evidence.

CZ-ISCO

e 21323 - Specialisté v oblasti zahradnictvi
e 2132 - Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi a vodniho hospodarstvi

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi, rybafstvi a vodniho hospodérstvi (CZ-ISCO 2132)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Od Median Do
Hlavni mésto Praha - - - 35 306 K¢ 44 523 K¢ 59 888 K¢
StfedoCesky kraj 20 036 K& 43 053 K¢ 54 770 K& 31 110 Ke 38 769 K¢ 47 061 K¢
JihoCesky kraj - - - 33619 K¢ 40 929 K¢ 48 649 K¢
Plzensky kraj - - - 33 798 K¢ 38 871 K¢ 47 437 K&
Karlovarsky kraj 34 326 K& 44 899 K¢ 52 913 K& - - -
Ustecky kraj 37 533 K¢ 44 845 K¢ 55 455 K¢ 29 943 K¢ 40 437 K& 48 092 K¢
Liberecky kraj 39 326 K¢ 44 797 K¢ 53 163 K¢ 30980 K¢ 36 370 K¢ 46 563 K¢
Kralovéhradecky kraj - - - 32731 Ke 39 658 K& 48 162 K¢
Pardubicky kraj - - - 31 250 K¢ 40 614 K¢ 47 502 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kraj

Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

32 322 K&

36 378 K&

33 464 K&

34 259 K&

Mzdova sféra

Median

44 975 K¢

45 938 K¢

46 510 K&

44 443 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

2132
hospodarstvi

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

Specialisté v oblasti zemédeélstvi, lesnictvi, rybafstvi a vodniho

Do

51 635 K¢&

60 378 K&

56 547 K&

52 249 K&

2132 Specialisté v oblasti zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi

Pracovni podminky

Nazev

Z&téz teplem

Zatéz chladem

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Z4téz hlukem

Z4té7 vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4téz ionizujicim zafenim

Od

32796 K&

32 723 K¢

33 727 K&

30 829 K¢

32 939 K¢

8651

Platova sféra

Median

40 636 K&

39 189 K&

41 248 K&

36 951 K&

39 490 K&

Do

47 656 K&

47 261 K¢

47 305 K¢

45 462 K¢

47 577 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra

42796 K¢

URL - podskupiny v ESCO

Platova sféra

40 426 K&

http://data.europa.eu/esco/isco/C2132
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stupeni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce piekraduje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
Skolni vzdalani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru zahradnické inzenyrstvi

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru zahradnické inzenyrstvi

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obort zemédélstvi a lesnictvi

Kod

4108T

Kod

4108R

41xxT

3z6



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

¢13.D.3922

¢13.D.8660

¢13.D.2010

c13.D.2131

¢13.2.3001

¢13.C.2091

¢13.Z2.1371

c13.D.3924

¢13.D.5402

¢13.D.3923

c13.D.2121

¢13.D.2854

¢13.Z2.1350

¢13.D.8110

¢13.D.6160

¢13.D.5601

¢13.D.3914

¢13.C.2092

Nazev

Posuzovani pudy pro péstovani riznych druht ovoce, kvality
sazenic, zdravotniho stavu a procesu rlistu strom0 a zralosti ovoce

Sestavovani podkladd pro uctovani, kalkulace a tvorbu cen v
zahradnické vyrobé

Uréovani postupu pfi péstovani rliznych druhd kvétin, ovocnych
stromd, zeleniny a okrasnych drevin

Tvorba osazovacich pland ovocnych sadu
Rizeni prodeje zahradnickych produkti
Uzavirani obchodnich smluv v zahradnické vyrobé

Rizeni semenaistvi a $lechténi rtiznych druhti kvétin, ovocnych
stromd, zeleniny a okrasnych drevin

Posuzovani pudy a prostfedi pro péstovani riznych skupin zeleniny
Ocefovani ovocnych stromu a kefl

Posuzovani pudy pro péstovani riznych druht kvétin a okrasnych
rostlin, kefl a stromU a procesu jejich ristu

Stanovovani druhu, typl a mnozstvi sazenic, semen, hnojiv a
techniky a technologickych procest v zahradnické vyrobé

Sestavovani komplexnich pland zahradnické produkce

Komplexni fizeni zahradnické ¢innosti

Vedeni evidence zahradnické produkce

Vyhodnocovani vysledkd zahradnické produkce

Stanovovani investi¢ni a provozni naro¢nosti zahradnické produkce

Kontrola vyskytu Skodlivych organizmd v zahradnictvi a posuzovani
vhodnych ochrannych opatfeni

Nakup sazenic, semen, hnojiv a techniky pro zahradnickou vyrobu

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
c12._.0006

¢13._.0001

Nazev

zelinarstvi

ovocnictvi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

8651

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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WorkUnitTypeEnum.2 8651

Odborné znalosti

Kod Nazev Uroveri 1-8 Vhodnost
¢13._.0002 kvétinarstvi 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
c13._.0004 travnikarstvi 6 CompetenceSuitabilityEnum. 1
¢13._.0021 aranzovani kvétin, floristika 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
c14._.0001 semenarstvi a Skolkafstvi 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
. . . sdélskvch olodin. sklizen KlizFovA G
12,0005 zgsady pe,stfwanl zemédélskych plodin, sklizen, poskliziiova uprava 4 CompetenceSuitabilityEnum. 1
a skladovani
c13._.0003 zasady péstovani okrasnych rostlin 6 CompetenceSuitabilityEnum.2
c12._.0007 pedologie 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
j17._.0001 botanika 6 CompetenceSuitabilityEnum.2
¢13._.0010 realizace a Udrzba zelené 7 CompetenceSuitabilityEnum.2
Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
Obecné dovednosti
Kéd Nazev Uroven 0-3
b01 Pocitaova zpusobilost 2
b02 Zpusobilost k Fizeni osobniho automobilu 2
b03 Numericka zpUsobilost 2
b04 Ekonomické povedomi 3
b05 Pravni povédomi 2
b06 Jazykova zpusobilost v ¢estiné 2
b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné 2
b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce 0
Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
Mekké kompetence
Kod Nazev Urovei 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 4
2.6 Kompetence k vedeni lidi 4
3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich 3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu
Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Onemocnéni ledvin

Zévazna endokrinni onemocnéni

Zavazna onemocneéni dychacich cest a plic
Zavazna onemocneéni ledvin, mo¢ovych cest
Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Poruchy vidéni

Dus$evni poruchy

Poruchy chovani

Zavazna psychosomaticka onemocnéni
Poruchy prokrveni koncetin

8651

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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